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Klubmestre 2011
Herning Golf Klub afholdt klub-
mesterskaber i weekenden den 
28. og 29. august. En vejrudsigt 
i ugens løb, der lovede betragte-
lige regnmængder, truede med 
at aflyse mesterskaberne, men 
heldigvis var meteorologerne 
og vejret ikke enige og de dyg-
tige mestre kunne hyldes efter 
veludført dåd.

Læs formandens indlæg på side 3

GULDSPONSORER:

September 2011 · nr. 4



2

Klub NYT
Medlemsblad for Herning Golf klub. 

Udkommer 5 gange årligt. 
Oplag 1.150 stk.

RedaKTioN

 Søren Nørgaard  ................ 97 12 73 92

Jørgen Munk  ..................... 40 54 06 70

iNdlÆG Til KlubNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk 
eller sno@herningfolkeblad.dk – eller 
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTe NuMMeR

Udkommer 12. november. 
Deadline for materiale er  
mandag den 24. oktober.

beSTYRelSe

Carsten Jensen, fmd. .......  97 12 91 49
Østertoften 111

Carsten Bach  ....................  97 20 93 93
Nørretorp 8

Bjarne Stegger  ..................  31 58 11 58
Korsørvej 58 

Kenn R. Christensen  .......  97 12 00 83
Knudmoseparken 19

Steen Pedersen ................. 97 21 59 18 
Koustrupparken 25

Christian Alstrup ...............97 11 63 10 
Nygårdsparken 85

Lissi Bank Lassen ..............97 21 63 04 
Tietgensgade 23

HeRNiNG GolF Klub

Sekretariatet  .....................  97 21 00 33
Jørgen Munk, 
forretningsfører  ............... 40 54 06 70

Restaurant  ........................  97 21 34 84
Træner-Proshop  ............... 97 22 59 83

www.herninggolfklub.dk

Klub-SPoNSoReR

Opslagstavlen
S e K R e T A R i A T e T  i N f O R M e R e R

Generalforsamling 2011
Herning Golf Klub afholder ordinær 
generalforsamling torsdag den 24. 
november 2011 kl. 19.00 i klubhuset 
Golfvej 24. 
I vedtægternes § 8 står der: 
Forslag fra medlemmer til behand-
ling på generalforsamlingen skal 
være fremsendt til bestyrelsen in-
den 15. oktober.
Indkaldelse til generalforsamlingen 
sker på bestyrelsens foranledning 
ved fremsendelse af e-mail til med-
lemmerne samt ved indrykning på 
klubbens hjemmeside med mindst 
8 dages varsel. Ønsker et medlem 
desuden skriftlig indkaldelse frem-
sendt skal dette meddeles klubben 
skriftligt pr. e-mail eller brev.
Husk at opdatere din e-mail adresse 
i GolfBox.

Vinsmagning og inspira-
tionsaften med bravo Tours
Vi afholder tirsdag den 1. november 
kl. 19.00 i klubhuset et kombineret 
arrangement, hvor vi får lidt infor-

Hole-in-one
Hole-in-one for 
sæsonen 2011 er 
godt i gang på 
Parkbanen.

Parkbanen
• 20. juni Hul 12 Hanne Skov
• 1. juli Hul 6 Hans Overgaard, Ikast 
Golf Klub
• 6. september Hul 10 Benny Nissen
Scorekort og bold er indleveret til 
sekretariatet, de heldige (dygtige) 
spillere er ønsket tillykke på og of-
fentliggjort på hjemmesiden.

Whisky til hole-in-one er 
sponsoreret af: 

mation fra Bravo Tours om deres 
golfrejser og efterfølgende smager 
på den vin, som Exellent Wine og 
Golf Caféen har udvalgt til os. Læs 
mere andetsteds i bladet.

Rejseaftale
For hver golfrejse, som Bravo Tours 
sælger til klubbens medlemmer, yder 
Bravo Tours et tilskud til Herning 
Golf Klub på kr. 100.
Vi har netop modtaget en check på 
11.000 for de 110 medlemmer, der har 
rejst med Bravo frem til 31.7 – STOR 
TAK til Bravo. Pengene vil blive brugt 
til ”noget synligt” i Herning Golf Klub.
Vi har naturligvis forlænget aftalen 
med Bravo Tours for det kommende 
år, så husk at opgive dit medlems-
nummer, også hvis du ikke selv be-
stiller rejsen.Du finder oplysninger 
om Bravo Tours rejser i deres golfka-
talog, som ligger i golfklubben.

Sponsorturnering
Vi afholdte den 12. august vores tra-
ditionsrige sponsordag med turne-
ring, spisning og et indlæg ved Direk-
tør i DGU Morten Backhausen.
Turneringen var fuldtegnet med 120 
spillere, som startede dagen med 
morgenkaffe, briefing og indlæg fra 
Morten Backhausen inden gunstart 
kl. 10.00. Alle spillere fik under spil-
let den udfordring, at slå Morten 
Backhausen med bedre nettoscore 
på hul 10 fra et teested, hvor hullet 
var kortet ned til ca. 120 meter. 22 
spillere opnåede dette resultat og fik 
som præmie et gavekort til en flaske 
huset vin til Mortens Aften d. 10.11.
Efter spillet stod Steen Leth klar i 
caféen med en fantastisk buffet og 
tilhørende drikkevarer. Spilleresul-
taterne udeblev da heller ikke, så 
der kunne uddeles præmier fra Pro 
Shoppen og Golf Caféen for meget 
flotte scorer. Vi håber med denne 
dag, at have sagt et lille tak til vore 
sponsorer for den støtte, de yder til 
Herning Golf Klub.
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fOrmanden

Når jeg kommer omkring i klubben, 
hører jeg mange ting og får mange 
velmenende input. Der er tale om 
alt fra den måde, som banen bliver 
klippet på over den dresscode eller 
mangel på samme, som man mener 
hersker, til den måde klubmedlem-
merne omgås på.

Mange af inputtene kan jeg ikke 
umiddelbart gøre noget ved, men må 
henvise til de udvalg, som er nedsat 
til at håndtere det pågældende om-
råde. Jeg kan garantere, at disse ud-
valg tager inputtene op, men jeg kan 
ikke garantere at resultatet af denne 
behandling falder ud, som ”klage-
ren” ønsker. Det jeg kan garantere 
er, at vi i fremtiden bliver bedre til 
at kommunikere vore (bestyrelsens 
og udvalgenes) beslutninger ud til 
medlemmerne. Jeg tror på at jo mere 
informeret man er, desto bedre kan 
man forstå bevæggrundene og ac-
ceptere de ting som sker.

Der er dog en ting, som ikke kan læg-
ges ud til et udvalg, men skal hånd-
teres af os alle i fællesskab. Det er 
den måde, som vi omgås på. Da jeg 
startede med at spille golf (det var 
godt nok også i sidste århundrede), 
var en af de ting, der virkelig gjorde 

indtryk på mig, at alle hilste på hin-
anden, uanset at man ikke kendte 
den man hilste på. Jeg oplevede at 
mennesker, som jeg aldrig tidligere 
havde mødt, hilste venligt på mig, 
når jeg passerede dem. Det gav mig 
en følelse af at være velkommen i 
klubben og gjorde at jeg meget hur-
tigere følte mig integreret og som en 
del af fællesskabet. Det er desvær-
re en af de dyder, der har haft det 
svært de sidste år, hvor man oftere 
og oftere oplever, at man er blevet 
sig selv nærmest. Det er synd for de 
klubmedlemmer, som er kommet til 
og som går rundt og oplever, at man 
ikke ”forstyrrer” hinanden med et 
”Goddag” eller ”Hej”. Det er også 
synd for os ”gamle” i klubben, idet 
vi ikke får kontakt til de nye med-
lemmer, hvis vi ikke viser os imøde-
kommende.
Derfor skal vi i det kommende år 
lægge vægt på at være imødekom-
mende overfor hinanden når vi 
mødes. Det er en meget lille ting og 
man får mere tilbage end man skal 
give. Vi giver vore nye medlemmer 
en unik oplevelse af at være vel-
kommen i klubben og vi får en glad 
hilsen og et glad smil tilbage – det 
kan vi vel alle bruge, som brændstof 
til at komme videre på en 
regnvejrsdag (ja, faktisk 
på alle dage).

En anden af de 
gamle dyder, som 
er forsvundet, og 
det hænger nok 
sammen med 
det, som jeg be-
skrev ovenfor, er 
indstillingen til hvad 
man kan forlange 
af klubben. JFK sagde 
det meget rammende 
i 1960’erne –”Dont 
ask what your 
country 
can do 
for you; 

ask what you can do for your coun-
try”. Det kan vi vist alle omskrive til 
en sætning, som giver mening for os 
som klubmedlemmer.
Vi står og vil gerne opføre toilet og 
lynhytter på banen. De kan opføres 
med professionel assistance, men 
det betyder også et betydeligt dræn 
i klubkassen. Jeg er sikker på, at vi 
i klubben besidder kompetencer, der 
gør, at vi kan gøre en stor del af dette 
arbejde selv og stadig få det udført 
på forsvarlig vis. Vi skal derfor bru-
ge nogle, der er vant til/kan styre et 
større projekt. De skal få alle os an-
dre, der kan bidrage med ”rå kraft”, 
til at spille sammen og få disse ting 
etableret. Der er selvfølgelig opga-
ver, som skal løses i professionelt 
regi, men hvis vi kan minimere 
disse opgaver, så står vi som klub 
bedre økonomisk, men ikke mindst 
sikrer vi en større sammenhængs-
kraft i klubben og vi bliver glade og 
får lyst til at hilse på hinanden, når 
vi mødes.

Jeg håber, at vi til næste år får god 
lejlighed til at diskutere disse ting, 
fordi jeg tror, at vores indstilling til, 
hvad vi kan forvente af en klub som 
vores, direkte afspejler den måde, 

som vi agerer på i sam-
menhæng med andre og 

dermed er der også 
styrende for hvordan 
hele stemningen i 
klubben bliver. 

Carsten Jensen,
formand

Mange velmenende input...
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Så er der gang i væksten!

Baneudvalget
Sikke en sæson tør jeg godt at sige….
Jeg vil gerne starte med på bane-
udvalgets vegne, at takke alle med-
lemmer og gæster for den megen 
ros af banen. Det er en fornøjelse, 
at være baneformand når banen for 
meget ros. Det har krævet meget 
planlægning og mange arbejdsti-
mer for greenkeeperne.

Jeg er ikke bange for at sige at ba-
nen aldrig har stået så flot før(af 
det jeg kan huske). Vi er IKKE i mål 
endnu. Der skal laves endnu mere, 
og vi ved også med den stand, som 
vi har haft i år, stilles der store krav 
fremover. Baneudvalget vil gøre sit 
bedste, for at holde standarden fra 
i år, men husk nu på ting tager tid, 
og vejrguderne skal også være med 
os.

lad os nu kigge fremad
Der er rigtig mange steder i Dan-

mark, som har været meget uheldi-
ge med vandmasser i år. Vi har også 
fået store vandmasser over Herning, 
men ikke samme mængder som øst 
over. Jeg håber, at vi alle kan prøve 
at glemme »gamle« dage og ikke tale 
om vandmasserne, men se fremad. 
De gennemførte tiltag virker, men 
garanti mod ekstrem nedbør og sky-
brud kan vi ikke give. 

DMI fortæller i skrivende stund, at 
vi har haft den anden vådeste som-
mer nogensinde. 

Personligt syntes jeg, at det er impo-
nerende, at banen har kunnet klare 
så meget vand. Igen et tegn på, at 
forbedringerne har hjulpet rigtigt 
meget.

Jeg har i den forbindelse valgt at 
bringe et uddrag fra DMI for at syn-
liggøre, hvor meget vand vi fak-
tisk har fået (dette er skrevet den 
24.08.2011)

Alle har følt denne sommers regn-
skyl. Nogle regioner mere end andre. 
I den sydlige del af landet er vores 
jord fyldt til bristepunktet eller lidt 
mere med vand, og tørke har ikke 
været denne sommers problem i 
Danmark. Utallige vejrudsigter er 
sendt ud med forventede lavtryks- 
og frontpassager, som har ført til 
både heldagsregn og kraftige tor-
denbyger, som igen resulterede i 
kraftig regn og skybrud på stribe. 

Foreløbigt på en 9. plads (er nu rettet 
til en 2. plads i skrivende stund).
Frem til tirsdag morgen den 23. 
august klokken 08:00 er der i gen-
nemsnit faldet 281 millimeter regn 
i Danmark, og denne sommers regn 
har bestemt ikke været ligeligt for-
delt mellem landsdelene. Mest er 
der samlet set faldet på Fyn med 
336 millimeter og mindst er der fal-
det i Midt- og Vestjylland med 230 
millimeter. Ifølge klimanormalerne 
(1961-90) får Danmark 188 millime-
ter i gennemsnit i løbet af en som-
mer, den mængde har alle regioner 
fået i 2011. 

Sjaskvåd 
sommer-rekord 

siger DMI

”Når fredagens
regnvejr er overstået, 

forventer DMI
at kunne kåre

sommeren 2011 som:
Den vådeste sommer 

nogensinde målt 
i Danmark”
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Støt vore annoncører

- de støtter os!

Vådeste sommer i målt tid
De kommende dages regnvejr for-
ventes at give mellem 31 og 72 mil-
limeter regn, mest forventer me-
teorologerne, der falder i Syd og 
Sønderjylland, og Bornholm ser ud 
til at slippe billigst. I gennemsnit på 
landsplan forventes det at blive til 50 
millimeter, og lægges det til somme-
rens foreløbige nedbørsmængde, når 
sommeren 2011 op på 331 millime-
ter. Den nuværende vådeste sommer 
i målt tid, siden 1874, er 1980, hvor vi 
fik 323 millimeter. 

Klippe ændringer
Jeg vil gerne nævne lidt om vores 
klippeændringer, som I alle sikkert 
har bemærket. Vi har løbende ekspe-
rimenteret med forskellig klippe høj-
der på fairway, semi-rough og rough. 
Det er ikke for at genere nogen, men 

blot for at teste mulighederne af. Vi 
ønsker at lave banen så god og pæn 
som muligt, men også sørge for at 
banen er udfordrende for alle at spil-
le – uanset hcp.. Den endelige plan 
for klippe højder vurderes løbende, 
og vi vil fremlægge dette i en strate-
giplan for 2012.

Pesticidforbrug
Som led i en opgave for Miljøstyrel-
sen er der blevet fremsendt et spør-
geskema omkring bl.a. pesticidfor-
brug til alle golfklubber.
 
Som de fleste måske har bemærket 
har Folketinget bestemt, at der skal 
lovgives omkring pesticidforbruget 
på golfbaner. Hvordan lovgivningen 
kommer til at se ud, og om der på sigt 
skal være tale om en total udfasning, 
skal fastlægges i november.

Frem mod fremsættelsen af den-
ne lov har Miljøstyrelsen igangsat 
en undersøgelse, som skal danne 
grundlag for regelfastsættelsen. Lo-
ven kommer til at gælde alle danske 
golfbaner - også de private.

Vores chefgreenkeeper Karsten På-
ske har indsendt spørgeskemaet, og 
vi deltager naturligvis som krævet.

Visioner & budget
Baneudvalget er ved at lægge sidste 
hånd på en kommende visions plan 
for 2012 til 2015. Bestyrelsen har sat 
en visions proces i gang, og alle ud-
valg er blevet bedt om at fremlægge 
en understøttet plan til en fælles vi-
sion. 

Baneudvalget har mange nye tiltag i 
gang til sæsonen 2012 og ikke mindst 
mod 2015. Vi arbejder hårdt på, at få 

planen gjort færdig inden sæsonen 
er slut. Jeg vil gerne afsløre, at vi ar-
bejder på en større plejestrategi for 
banen, så den gerne skulle bevare 
den nuværende standard.

Hortonom Asbjørn Nyholts rapport 
samt baneudvalgets plejeplan er ble-
vet fulgt i sæsonen 2011. Det er indtil 
nu blevet en succes. 

Baneudvalget er i skrivende stund 
ved at lave budget for 2012. Vi har 
flere nye tiltag på vej, som vi er sikker 
på medlemmerne vil tage godt imod. 
Mere om det når de endelige budget-
ter har været præsenteret for besty-
relsen, og ikke mindst godkendt på 
generalforsamlingen.

Forslag og forbedringer
I mit første klubnyt-indlæg fra april 
2011 nævnte jeg, at baneudvalget 
ofte hører fra vores medlemmer om 
deres holdninger til forbedringer af 
banen. Vi sætter pris på alles inte-
resse og modtager gerne konkrete 
forslag. Disse skal naturligvis være 
begrundet og beskrevet i detaljer. 
Den slags forslag vil naturligvis blive 
kigget igennem på vores udvalgsmø-
der. 

Reminder
Nedslagmærker, nedslagsmærker og 
nedslagsmærker husk det nu - frem 
med pitchforken hellere en for meget 
end en for lidt.

Jeg håber i alle må få en god afslut-
ning på sæsonen.

Vi ses derude.
Bjarne Stegger
Baneformand
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Herning Golf Klub har afholdt klub-
mesterskaber i weekenden den 
28. & 29. august. Der spilles uden 
handicap og i de forskellige rækker 
spilles et forskelligt antal 
huller over de 2 dage me-
sterskabet varer.  2 * 36 
huller (damer og herrer 
op til 35 år), 54 huller ( ju-
niorer og damer mellem 
35 – 50 og herrer mellem 
35 – 55) og 36 huller (da-
mer ældre end 50 og her-
rer ældre end 55).
 En vejrudsigt i ugens løb, 
der lovede betragtelige 
regnmængder, truede 
med at aflyse turnerin-
gen, men heldigvis var 
meteorologerne og vej-
ret ikke enige. Der kom 
nogle byger i løbet af 
weekenden, og først al-
lersidst søndag, hvor der 
kun manglede to hold in-
den turneringen kunne 
afsluttes, kom der dog en 
tordenbyge, der afbrød 

spillet i en halv times tid. Det dog 
lykkedes at få spillet færdigt og få 
alle klubmestre kåret.

Cathrine 8 under par
Klubbens professionelle spiller Ca-
thrine Orloff Madsen, der spiller en 
del på Nordea touren i Sverige, gik 
alle fire runder under par og slutte-
de i -8 for de fire runder. En af disse 
var i -4 og dermed er hun den abso-
lut bedste spiller i Herning Golf Klub 
i 2011.

Afslutningen i herrerækken var 
også spændende, idet der i lang tid 
kun var et slags forskel mellem Sø-
ren Kjeldsen og Peter Meldgaard. På 
sidste hul slog Søren sit andet slag 
i greenbunker og det lykkedes ikke 
at få bolden op på green. Han måtte 
forlade huller med en dobbeltbogey 
og Peter kunne dermed med par på 
hullet sikre sig mesterskabet. De-
sværre for Peter lykkedes ikke at 
komme på green og med et missed 
put for at komme i omspil med Sø-

ren og en dobbeltbogey til følge, gen-
vandt Søren sit mesterskab.

Hos juniorpigerne forbedrede Anne 
Hornshøj sin score i forhold 
til 2010 med 29 slag og gen-
vandt dermed mesterska-
bet med 242 slag.

I seniorherrerækken var der 
en overraskelse, idet Viggo 
Dahl Sørensen spillede over 
evne i søndagens runde, 
idet han, udfra handicap 
13,2 spillede forni i 37 slag 
(par). Bagni var dog mere i 
vanlig standard, men Viggo 
vandt titlen med forspring 
på 7 slag til vicemester 
Niels Skovgaard.

I forbindelse med præmie-
overrækkelsen var klubben 
som altid vært ved et min-
dre traktement og der var 
mødt ca. 80 op for at være 
med til at hylde mestre og 
vicemestre. 

Klubmesterskaberne 2011

MeStrene og ”runner up” I De 
forSKellIge ræKKer blev:

række vinder

Junior piger  Anne Hornshøj (242)
 Anne Sofie Johannesen (261)
Junior drenge Anders Pagh (232)
 Rasmus Fredensborg (235)
Damer Cathrine Orloff Madsen (284 )
 Maria Munk Schultz (330)
Herrer Søren Kjeldsen (295)
 Peter Meldgaard (296)
Midage herrer Bjarne Stegger (235)
 Lars Madsen (241)
Senior damer Lone Hessellund (182)
 Jonna Vester (216)
Senior herrer Viggo Dahl Sørensen  (171)
 Niels Skovgaard (178)
Veteran damer Dina Jensen (183)
 Conni Fjord (216)
Veteran herrer Allan Schou (167)
 Jørn Johannesen (172)
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Kære alle medlemmer

En organisation, der vil udvikle sig, 
har brug for med jævne mellemrum 
at rykke sammen, og sætte retnin-
gen for, hvor organisationen gerne 
vil hen. Det gjorde Herning Golf 
Klub tilbage i 2007, hvor der gen-
nem en visionsproces blev formu-
leret nogle konkrete mål for, hvor 
klubben skulle bevæge sig, og nogle 
handlingsplaner for, hvad der skulle 
sættes fokus på.
Resultaterne af denne visionsproces 
kan vi tydeligt se i dag. Bl.a. et dej-
ligt klubhus, der har gives os mange 
nye, og tiltrængte faciliteter, samti-
dig med at huset stadig på en hygge-
lig måde danner rammen om vores 
klub og vore gæster. Og en bane, der 
måske aldrig har været smukkere 
og bedre, og som er i fuld gang med 
at ændre på det gamle ry som »en 
bane, der altid står under vand« til 
en smuk og dejlig parkbane - også 
når det lige har regnet!

I bestyrelsen har vi besluttet, at 
det nu er tid for at sætte os nye mål 
for Herning Golf Klub. Mange af de 
»gamle« mål er nået, og der er brug 
for at vi nu rykker os sammen om-
kring nye mål og nye fokusområder. 
Vi har derfor i foråret igangsat en ny 
visionsproces - »Vision 2015« - som 
danner rammen om vores arbejde 
med hvor klubben skal befinde sig 
om 4 år. Vi vil sætte os nye mål og 
hæve overliggeren endnu engang for 
klubbens udvikling.

Vi tror på, at det er bestyrelsens op-
gave at sætte de overordnede ram-
mer for den retning vi skal i. Men vi 
mener også, at klubbens ansatte og 
de forskellige udvalg er de bedste til 
at udarbejde konkrete målsætnin-
ger og handlingsplaner for hver de-
res område. Og endelig tror vi også 
på, at alle klubbens medlemmer 
skal have mulighed for at give sin 
mening til kende, og komme med 

forslag til, hvordan vi bedst udvikler 
os som klub.

Derfor har vi designet en visions-
proces som i løbet af 2011 bringer os 
frem til vores fælles vision. Designet 
ser således ud:

Så i øjeblikket er de forskellige ud-
valg samt organisatoriske enheder 
i fuld gang med at udarbejde hand-
lingsplaner for de respektive områ-
der. Den 27. september mødes alle 
udvalg og ansatte til en forhåbentlig 
spændende aften, hvor vi udveksler 
og koordinerer handlingsplaner og 
ideer.

Alle medlemmer vil få mulighed for 
at kommentere visionsplanerne i lø-
bet af oktober måned således, at vi 

på generalforsamlingen i november 
kan præsentere planen for alle inte-
resserede.

Skulle du allerede nu have lyst til 
at komme med dine bidrag til hvor-
dan vores golfklub skal udvikle sig 

i fremtiden, så er du mere end vel-
kommen til at henvende dig til be-
styrelsen eller udvalgene. 

På bestyrelsens vegne
Christian Alstrup

christianalstrup@hotmail.com
Tlf. 21 62 40 22

visionsproces 2015

Step 1

Step 2

Step 3

Step 4

Step 5

Step 6

Step 7

Bestyrelsen evaluerer den »gamle« vision og fastlægger de over-
ordnede rammer og mål for Vision 2015 på bestyrelsesmøder i 
april måned 2011.

Oplægget fra bestyrelsen er til høring og efterfølgende drøftelse 
hos nøglepersoner i den profesionelle del af organisationen, dvs. 
Jesper, Jørgen Karsten og Steen. Foregår på et møde den 14. juni 
med deltagelse af hele bestyrelsen.

Oplægget er til høring og drøftelse hos alle officielle udvalg i 
klubben. Intro for alle udvalgsformænd på møde 20. juni og ef-
terfølgende tid til drøftelse i hvert enkelt udvalg henover som-
meren, gerne i dialog med hinanden og med bestyrelsen.

Opfølgningsmøde for alle udvalg og ansatte i klubben foregår 
den 27. september. Her præsenteres alle handlingsplaner og 
mål, og der er mulighed for viden-deling på tværs af klubben og 
for at give hinanden feedback.

Det endelige oplæg er til høring hos alle medlemmer i klubben.

Præsentation af oplæg på generalforsamlingen i november 2012.

Løbende opfølgning på mål og handleplaner i såvel bestyrelsen, 
klubbens enheder og udvalg. Etablering af en fast cyklus for op-
følgning og fastlæggelse af nye handleplaner.
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Dækningsbidrag?
... Et væsenligt tal i alle regnskaber.

Fremkommer ved at trække 
de variable omkostninger fra 
omsætningen.
Anvendes til at dække faste 
omkostninger og overskud!

[tal] med os - det er til at forstå![ ]

Østergade 12 · 7400 Herning · Telefon 97 12 13 77
e-mail: mail@ankerhost.dk

Revisionsfirmaet

Registreret Revisionsaktieselskab

turneringsudvalget
Vi har nu taget hul på den sidste 1/3 
af den alt for korte golfsæson i Dan-
mark. Tiden er løbet af sted, både 
med fantastiske birdies og missede 
puts. Banen har vist sig fra sin bed-
ste side. Den har – over hele sæsonen 
– vel ikke stået bedre i den tid under-
tegnede har været medlem (siden 
2002).  Den gode græsvækst skyldes 
selvfølgelig i nogen grad, at nedbøren 
har været tilstrækkelig!! Men vi hå-
ber da at naturen vil være lidt min-
dre gavmild i den nærmeste fremtid, 
så resten af turneringsprogrammet 
kan afvikles uden problemer….

Resterende turneringer
I skrivende stund mangler vi kun at 
afholde 4 turneringer. Det drejer sig 

om WITT Lyngtur-
nering, som spilles 
over 2 dage med 

cut mellem lørdag og søndag. En 
oplagt mulighed for de spillere, som 
ønsker at spille slagspil (A-rækken). 
Herefter følger C.C. Contractor Æg-

tepar turnering, hvor 
temperaturen i ægte-
skabet kan testes. Der 

skulle dog være mulighed for trøst 
og terapi, når man kommer ind, hvis 
det skulle være nødvendigt. Årets 
næstsidste turnering er Generati-
onsturneringen, som forhåbentligt 
spiles 9. oktober. Her kan børn og 

forældre (eller bedsteforældre) spille 
sammen og forhåbentlig have en 
hyggelig dag sammen. I år spiller 
bonus børn/børnebørn i den ”ægte” 
række. Til sidste runder vi – tradi-
tionen tro – sæsonen af med SUPER 

SPAR Ande-
turnering, hvor der spilles 9 hullers 
stableford, efterfulgt af Steen’s gode 
supper. Alle spilledatoer kan findes 
på hjemmesiden.

lyng tour
Det er desværre ikke alt, der er forlø-
bet som planlagt i sæsonen. Vi hav-
de i udvalget store planer med en ny 
turnering i samarbejde med Ikast 
Golfklub. Sponsorerne var fundet og 
konceptet på plads. Vi havde regnet 
med, at skulle ”løbe” turneringen i 
gang over en 2 – 3 år. Men ved til-
meldingsfristens udløb var der sim-
pelthen ikke tilstrækkeligt mange 
tilmeldte til, at vi kunne forsvare at 

afvikle turneringen. Vi vil bruge ef-
teråret til at evaluere forløbet, og se 
hvad vi kan lære af det.

Næste sæson
Vi er gået gang med evaluering/
planlægning af næste sæson. Vi er 
som altid meget interesserede i dine 
input, hvad enten det drejer sig om 
turneringsformer, mulige sponsorer 
eller andre gode ideer. Så hold dig 
ikke tilbage – grib fat i det nærmeste 
udvalgsmedlem, hvis du har noget 
på hjertet. Vi er også altid på udkig 
efter hjælpere og potentielle turne-
ringsledere, så heller ikke her skal 
du holde dig tilbage. Hvis du har lyst 
til at stille dig til rådighed, så skal vi 
nok ”uddanne” dig. 

Til sidst vil vi gerne ønske dig ”Go’ 
tour” til den sidste del af sæsonen.

Turneringsudvalget 
Hans Ole Carl

Spil mens du stadig kan...
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www.arnepoulsen.dk

Dagen inden årets turnering var 
præget af heldagsregn, så vejret var 
imødeset med nogen bekymring. 
Der var varslet regnbyger og mulig-
hed for torden på selve dagen. Men 
vi slap med overskyet og blæsende 
- men tørt vejr. 

Der var tilmeldt 108 deltagere, der 
alle stillede op til start. Således blev 
sidste års store deltagerantal gen-
taget i dette års turnering, hvilket 
også bekræfter turneringens popu-
laritet blandt medlemmerne. Det 
hænger sikkert sammen med, at 
Steens gode mad nok ikke ligefrem 
skræmmer medlemmerne væk.

der spilles Hallington
Spilleformen var ligesom sidste år 
Hallington, der er en ”menneske-
lig” form for slagspil, da man mak-
simalt kan noteres for en 10’er (på 
par 5 hullerne). Kort beskrevet, så 
er formen som følgende: Hullets par 
ganges med 2, og antal brugte slag 
fratrækkes. Resultatet er de opnå-
ede point på hullet. Hvis der bruges 
flere slag end 2 x par, fås 0 point. 
Eks.: Spilles et par 5 hul i 7 slag, op-
når man 10 - 7 = 3 point. Spilles deri-
mod et par 4 hul i 3 slag, opnår man 
8 - 3 = 5 point. Forskellen i handicap 
udlignes ved at man til slut, efter at 

have sammentalt de opnåede point, 
tillægger hver enkelt spillers antal 
tildelte slag. Spilleresultatet bliver 
det opnåede antal point + antal til-
delte slag. Man kan altså komme til 
at spille flere slag pr. hul end ved en 
stableford, men aldrig mere end hul-
lets par *2.

Fornuftigt spil-tempo
Selve turneringen forløb uden næv-
neværdige problemer på trods af de 
mange deltagere og den slagsspils 
lignede spilleform. Spillehastighe-
den var fornuftig. De første score-
kort blev indleveret efter 4 timer og 
25. De sidste scorekort kom ind efter 
ca. 5 timer.

Tiden på banen har ikke været 
brugt på skemaerne til ’nærmest 
flaget’ præmierne. På 3. hul var der 
godt nok 4 spillere på kortet, med 
Line Lundgaard som den bedste 
med 1,13 meter. Men på 6. og 12. 
hul var der kun én spiller på hvert 
kort, henholdsvis Lise Astorp med 
3,83 meter og John Jensen med 5,20 
meter. På 10. hul var der ikke nogen 
af det 108 mand store felt, der var 
i stand til at ramme greenen i før-
ste slag. Men var deltagerne ikke 
skarpe i teeslaget på par 3 hullerne, 
så udmærkede de sig i det øvrige 

spil på banen. Der var mange gode 
scores blandt deltagerne, hvor hele 
25% var til neutral zone eller bedre 
(i stableford point).
 
Proshopen og Golf Caféen var som 
sædvanligt gavmilde sponsorer for 
turneringen. Jesper og Randi stod 
for præsentationen og overrækkel-
sen af de fine præmier. Steen havde 
i år fundet tid til at deltage i turne-
ringen, men det havde bestemt ikke 
afholdt Caféen fra at leve op den 
sædvanlige, gode kvalitet på buffe-
ten.  Rygtet vil vide, at sponsorerne 
skulle være villige til en gentagelse 
næste år...

proshop/golf Café
Championship
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Synoptik landsdelsfinale
i Herning golf Klub

synOptiK cup

Vi har igen i år spillet Synoptik Cup, 
som er en turnering under Dansk 
Golf Union i samarbejde med Syn-
optik. Turneringen er for den helt 
almindelige klubgolfer og har til 
formål at finde ”Danmarks bedste 
klubhold”,
Med udgangspunkt i vores egne 
turneringer, som har omfattet 
Handelsbanken Åbningsturnering, 
KAUFMANN Maj Tour og Carlsberg 
Sommer Open, har spillerne sam-
let point til en rangliste opdelt i 
fem handicap grupper. Du kan læse 
mere på http://www.dguplus.org/
synoptikcup.

Nu er de turneringer, hvor man har 
kunnet samle point overstået, og 
de fem ranglistevindere er fundet 
til Herning Golfklubs Synoptik Cup 
hold:
• Handicapgruppe 1 (HCP indtil 12,0)   
 – Mathias Helms
• Handicapgruppe 2 (HCP 12,1 – 18,4)  
 – Githa H. Hansen
• Handicapgruppe 3 (HCP 18,5 – 24,0)  
 – Jane Platz Nettermann
• Handicapgruppe 4 (HCP 24,1 – 30,0)  
 – Erik Mikkelsen (nr. 2)
• Handicapgruppe 5 (HCP 30,1 – 42,0)  
 – Grith Wilche
I Handicapgruppe 4 kunne Elisabeth 
Stigel ikke deltage, så pladsen er 
gået til nr. 2 Erik Mikkelsen.

Holdet skal dyste mod de andre 
klubbers hold i en landsdelsfinale 
samt evt. i en afsluttende landsfi-
nale. Til slut kåres Danmarks bedste 
klubhold.
Landsdelsfinalen afvikles den 17. 
september 2011 i Herning Golf Klub, 
som en stableford turnering over 18 
huller, hvor de to bedste Synoptik 
Cup hold går videre til landsdels-
finalen, der spilles den 3. oktober i 
Trelleborg Golf Klub ved Slagelse.
Alle 5 spilleres score udgør tilsam-
men holdets score. Vi glæder os der-
for til at se, om de 5 ranglistevindere 
kan udnytte hjemmebanefordelen 
til at bringe Herning Golfklub på 
Synoptiks Danmarkskort.
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Kaninudvalget
Så er ferien forbi, og vi håber at I 
har fået spillet en del. Vi er nu gået 
i gang med sidste del af årets kanin-
turneringer. Der skal her spilles 10 
turneringer, og vi har her i skrivende 
stund spillet de 5 første turneringer.
Golfsporten er ikke bare at gå en 
tur i smukke omgivelser på vores 
dejlige bane, og samtidig slå til en 
lille hvid bold undervejs. Meningen 
er at blive en bedre golfspiller, og 
hvis det kniber, så gå til en af vo-
res dygtige trænere. De kan give dig 
den hjælp, du har brug for. Det er 
aldrig for sent.

Som omtalt i Klub Nyt 3 er kani-
nafslutningen lørdag den 1. okto-
ber. Denne dag spiller vi 18 hullers 
greensome. Det er en parturnering, 
hvor begge spillere slår ud på alle 

huller. Parret vælger 
så den bold, som lig-
ger bedst, hvorefter 
man skiftes til at slå 
til bolden. Efter fælles 
anstrengelser er der 
spisning med dans. 
Der er plads til 80 
personer, så vent ikke 
for længe med at til-
melde dig, hvis du vil 
med. Tilmeldingen 
starter den 3. septem-
ber på golfbox.

Husk at vi i hele septem-
ber starter kl. 17
Skal du melde afbud til torsdagstur-
neringen, så husk at ringe til dem, 
der har matchen, og ikke noget med 
bare at blive væk eller sende besked 
med en anden deltager. Det dur hel-
ler ikke at  ringe afbud til sekretaria-

tet. På golfbox under kalender, kan 
du finde ud af, hvem der har ugens 
turnering.

Alle med hcp. 0 – 54 kan deltage i vo-
res turnering.

Knud Pilgaard

golf er ikke bare en gå-tur

Resultater:
torsdag den 9. juni.

gruppe C: hcp. 49-54
1. Martin Juul Krogstrup 22 pt.
2. Mette Sandholt Olsen 19 pt.
3. Peder Brændgaard 19 pt.
4. Gruppe B: hcp. 37-48
5. Hardy Hyldgaard  21 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Claus Amer Christiansen 23 pt.
2. Victor Lissner 21 pt.

nærmest flaget: hul 3
1. Ruth Ligaard 4,30m – hul 6 
2. Martin J. Krogstrup 0,97m – hul 10
3. Allan Helms 3,40m – hul 12 
4. Peder Brændgaard 3,85m

torsdag den 16 juni
1. Gruppe C: hcp. 49-54
2. Michael Frandsen 19 pt.
3. Peder Brændgaard 17 pt.
4. Sandro Zecevic 15 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. Hardy Hyldgaard 18 pt.
2. Ingrid Frank 16 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Michael Fangel 20 pt.
2. Erik Møller-Jensen 17 pt.

nærmest flaget: hul 3
1. Peder Brændgaard 3,36m – hul 6
2. Michael Fangel 4,59m – hul 10 
3. Jørgen Sørensen 6,25m – hul 12
4. Gundhild Hyldahl 3,24m

torsdag den 23 juni
gruppe C: hcp. 49-54
1. Allan Nielsen 28 pt.
2. Peder Brændgaard 25 pt.
3. Jesper Jensen 16 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. Ingrid Frank 18 pt.
2. Harry Kousgaard 15 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Anette Mikaelsen 18 pt.
2. Christian Berg 18 pt.

nærmest flaget: hul 3
1. Susanne Schmidt 1,71m – hul 6
2. Henning Bohl 2,44m – hul 10 
3. Allan Nielsen 1,44m hul 12 
4. Ruth Ligaard 1,28m

torsdag den 30 juni
gruppe C: hcp. 49-54
1. Susanne Schmidt 17 pt.
2. Jette Jensen 16 pt.
3. Per Østergaard 14 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. Ingrid Frank 21 pt.
2. Günther Moritz 20 pt.
3. Jesper Jensen 19 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Allain Bøge 18 pt.
2. Keld Jeppesen 18 pt.

nærmest flaget: hul 3
1. Per Østergaard 2,28m – hul 6 
2. Günther Moritz 7,50m – hul 10 
3. Susanne Schmidt 3,67m – hul 12 
4. Jørgen Kamp 0,96m

torsdag den 7 juli
gruppe C: hcp. 49-54
1. Susanne Schmidt 23 pt.
2. Thomas Klausen 21 pt.
3. Arvid Pedersen 19 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. Niels Arne Birk 19 pt.
2. Jytte Nielsen 18 pt.
3. Ingrid Frank 16 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Sven Risager 17 pt.
2. Keld Jeppesen 15 pt.

nærmest flaget: hul 3 
1. Thomas Klausen 2,05m – hul 6 
2. Per Østergaard 1,55m – hul 10 
3. Anny Risager 6,90m – hul 12 
4. Arvid Pedersen 3,39m.

torsdag den 4 august
gruppe C: hcp. 49-54
1. Ole Østergaard 18 pt.
2. Georg Sass 17 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. Allan Nielsen 20 pt.
2. Laila Berg 20 pt.

gruppe A; hcp. 0-36
1. Christian Berg 20 pt.
2. Henning Bohl  19 pt.

nærmest flaget: hul 3 
1. Susanne Schmidt 1,93m – hul 6 
2. Peter Brændgaard 4,96m – hul 10 
3. Helle Toft Andersen 1,64m – hul 12 
4. Jane Nettermann 4,13m.

torsdag den 11 august
gruppe C: hcp. 49-54
1. Lone Facius 21 pt.
2. Lisbeth Pedersen 20 pt.
3. Georg Sass 18 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. Allan Nielsen 21 pt.
2. Henrik Brændgaard 21 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Gitte Bagge 20 pt.
2. Michael Fangel 19 pt.

nærmest flaget: hul 3 
1. Ole Østergaard 2,60m – hul 6 

2. Helle Rasmussen 032m – hul 10 
3. Lisbeth Pedersen 0,44m – hul 12 
4. Lisbeth Pedersen 7,49m.

torsdag den 18 august
gruppe C: hcp. 49-54
1. Georg Sass 20 pt.
2. Lisbeth Pedersen 17 pt.
3. Helle Nørgaard Rasmussen 17 pt.

gruppe b: hcp. 37-48
1. John Nissen 19 pt.
2. Susanne Schmidt 18 pt.
3. Martin Juul Krogstrup 16 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. Claus Amer Christiansen 20 pt.
2. Emil Kristensen 17 pt.

nærmest flaget: hul 3 
1. Victor Lissner 2,86m – hul 6 
2. Helle Nørgaard Rasmussen 2,94m – 

hul 10 
3. Peder Brændgaard 9,70m – hul 12 
4. Frode Kirkegaard 3,17m.

torsdag den 25. august
gruppe C: hcp. 49-54
1. Charlotte Hedegaard 15 pt.
2. Gunhild Hyldal 13 pt

gruppe b: hcp. 37-48
1. Arvid G. Pedersen 21 pt.
2. Lisbeth Pedersen 18 pt.

gruppe A: hcp. 0-36
1. John Nissen 18 pt.
2. Peter Stigel 17 pt.

nærmest flaget: hul 3 
1. Charlotte Hedegaard 10,0m – hul 6 
2. Gunhild Hyldal 3,45m – hul 10 
3. Mogens Vestergaard 3,58m – hul 12 
4. Jørgen Kamp 8,79
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tirsdagsdamer

Tirsdag den 28. juni var vi i Tirsdags-
damerne på vores årlige udflugt.
I år var Stenballegård ved Horsens 
Fjord vores mål. Vi startede ud fra 
Herning Golfklub kl. 7:30 i stor bus, 
som havde 51 forventningsfulde gol-
fere i sæderne, antallet dette år var 
rekorden – dejligt. Det danske som-
mervejr viste sig fra den allersmuk-
keste side den ganske dag, med sol-
skin - ca. 25 grader - og en let brise.

Det er en  pladskrævende transport 
med så mange golfspillere med bags 
og vogne, men efter en del flytten 
rundt og stablen oven på hinanden,- 
var vi endelig klar til afgang.
På vej i bussen, blev der som sædva-
ne trukket scorekort så holdene blev 
tilfældigt sammensatte til dagens 
Hallington. Der blev informeret om 
dagens program, og vi sang en lille 
vise forfattet til lejligheden. Fra Jy-
ske Bank fik vi igen i år alle foræret 
en lækker godtepose med tre Calla-

way golfbolde, vand , frugt og cho-
kolade.
Efter ankomsten til det meget smuk-
ke anlæg og klubhuset som lå med 
udsigt over fjorden,- blev vi trakte-
ret med morgenkaffe,- hvilket vist 
alle trængte til,- denne var venligst 
igen i år sponsoreret af Ringkøbing 
Landbo Bank.
Kl. 10:00 startede vi ud på de to af 
banens ialt tre sløjfer, - Guldbjerg 
og Brakør. Umiddelbart så banen 
meget tilforladelig ud, flad, åben og 
meget Links »look a like«,  men, vi 
fik vist alle nok at gøre med at holde 
bolden i spil, og få point ud af det 
! For sikke greens... Den slags er vi 
ikke bekendte med, og rutinerede i 
fra vores egne bane. Lynhurtige og 
ondulerede var de,- så det var svært 
at få puttene i , det krævede megen 
koncentration, og flere gange rul-
lede boldene simpelthen af greens 
hvis ikke de ramte hullet.
Kl. ca. 15:30 var alle i hus igen og  vi 
kunne gå til bords og nyde en lækker 
og mega stor burger!
Til dagens match havde vi lækre 
præmier til de ti bedste i hver 
række, venligst sponsoreret af Cli-
nique H, Hair Desigh For You, Cas-
søe, Privathospitalet Aleris, samt 
Nuskin,- så de dygtigste kvinder 
vendte hjem med gavekort på an-
sigtsbehandlinger, hårklipninger, 
lækre hudprodukter og badevægte. 
Et par ”Nærmest flaget” havde vi 
også, men ingen af samtlige, gik 
denne dag under sit handicap, -det 

ÅRETS STJERNEVIN 2011

Vi skal til det nordlige Grækenland, til Græsk Makedonien, knap 80 kilometer fra 
den bulgarske grænse, hvor Lazaridi-brødrene bor. De to brødre, Nico og Costa, 
er blevet rige på marmor og har bl.a. leveret alt marmor til Mekka og Louvres. Alle 
de mange penge, de tjente, fik de som mange andre rigmænd lyst til at sætte over 
styr ved vinproduktion. De startede som de første i området en vinproduktion. 
46% var ejet af Costa, 46% af Nico og de sidste 8% af ønologen. På et tidspunkt 
gik Nico og ønologen selvstændigt og lod Costa tilbage. På den måde startede en 
indædt krig mellem de to brødre om at lave den bedste vin i Grækenland. Foreløbig 
vinder er Costa med sin Château Julia Merlot 2004. Men kampen fortsætter mel-
lem de to brødre, der i dag ikke engang kan gå på samme fortov. Og nu har ikke 
mindre end 70 andre nye vinhuse i området meldt sig ind i kampen med eneste 
mål for øje at lave kvalitetsvin. En fantastisk historie – ikke uden sidestykke til 
Conterno-brødrene i Piemonte.

Årets Stjernevin 2011 er fra Costa 

Vi er generelt utroligt glade for hans vine, men føler samtidig, at vi står i Ingen-
mandsland. Kvaliteten er indiskutabel, men vinene er for dyre at sælge til de 
græske restauranter, og der er pr. definition ingen efterspørgsel på dyr græsk vin 
på de andre restauranter. For at få et gennembrud på det danske marked, har 
Costa derfor givet os et næsten uhørt tilbud. Men det er ikke bare et tilbud. 
Det er en investering, der gerne skulle få folk til at respektere græsk vin på samme 
niveau som andre af verdens topvine. Prisen er i den forbindelse og i forhold til 
kvaliteten latterlig lav. Druerne er Cabernet Sauvignon, Syrah og Agiorgitiko. 
Vini fi ceringen er overvåget af Michel Rolland, én af verdens dygtigste smagere. 
Intet er sparet. Vineriet er topmoderne, ønologerne unge løver, hygiejnen i top 
og vinmarkerne med alder.

2008 OENODEA RED           
GRÆSK MAKEDONIEN

DOMAINE CONSTANTIN LAZARIDI

Varenr. 1061070908  / Normalt 114,95

STJERNEVINspris

59,95 SPAR 

55,-

Tilbudet gæ
lder så læ

nge lager haves, dog senest t.o.m
. 31. decem

ber 2011.

SØLVMEDALJE -   5 STJERNER - I BT

  5 STJERNER I JYDSKE VESTKYSTEN

  5 STJERNER I JYLLANDS POSTEN

  5 AF 5 STJERNER I WWW.VINAVISEN.DK

  5 STJERNER I DAGBLADENES BUREAU

5 SKRUELÅG - UGENS BEDSTE VIN - I WWW.AVISEN.DK

4 KONGEKRONER PÅ WWW.DEBEDSTEVINE.DK

6 AF 6 STJERNER I BERLINGSKE TIDENDE
Søren Frank: ”Man mærker klart, at denne vin normalt holder til i et andet prisleje”

Det var sommer, det var sol og det var tIrSDAg!
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Den klipper. Du slipper.

www.robomow.eu 

Altid en perfekt trimmet græsplæne!

• Giver dig mere fritid
    Klipper din plæne helt automatisk, så du kan lave noget andet.

• Giver dig en sundere plæne
    Klipper i forskellige retninger - giver sundere plæne og modvirker mos.

• Miljøvenlig - ingen benzin. Ingen olie. Ingen CO2-udledning.

• Sikker i brug - knivene stopper øjeblikkelig når Robomow løftes.
    

info@witt.dk oplyser nærmeste forhandler
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Det var sommer, det var sol og det var tIrSDAg!
fortæller måske lidt om banens 
sværhedsgrad.
Efter endt præmieoverrækkelse var 
vi så småt klar til hjemturen. Mange 
af pigerne havde fået sol på næsen, 
som jo så venligt havde skinnet på os 
under hele matchen,- og dette samt 
varmen havde affødt en vis tørst. 
Heldigvis er vi i komiteen efterhån-
den ganske godt forberedt på denne 
situation, så vi havde indkøbt rige-
ligt med drikkevarer af både hvidt 
og rødt. I bussen hjem var stemnin-
gen som altid høj, og der blev fortalt 
mange sjove historier, som jeg helt 
ærligt kan sige, ikke egner sig til at 
blive refereret i dette forum!
Vel hjemme i Herning fortsatte 
mun terhederne et par timer i græs-
set udenfor, hvor vi nød dagens sid-
ste solstråler, de sidste dråber, samt 
dejlige Nachos skænket af Steen i 
Golfcafeeén.

Vi havde alle en dejlig dag, og er 
både vejrguderne og vores sponsorer 
meget taknemmelige for deres vel-
villighed,- og vi siger fra Tirsdags-

komiteen: ”Vel mødt igen næste år  
– ved samme tid!”

Sus Nellemann.
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Seniorherrer spiller Hele året

seniOrherrer

I skrivende stund nyder vi det gode 
augustvejr, og glæder os over den 
meget flotte parkbane, som aldrig 
har været bedre end nu.
Nu kan vi gå tørskoet på hele banen.

Sommerturnering 2011
Vi har afviklet 7 af de 9 turneringer, 
og deltagelsen har som sædvanlig 
været rigtig flot.

P.t. har 106 spillere fået præmier.
De sidste 2 turneringer afvikles 25. 
august og 29. september.

udflugt til Skive Golfklub
11. august havde vi arrangeret ud-
flugt til Skive Golfklub, hvor seni-
ordamer ligeledes var inviteret.

Trods dårlige vejrprognoser, kom vi 
næsten tørre igennem turneringen, 
da det kun regnede lidt på de første 
3 huller. Skive banen er meget an-
derledes end vores dejlige parkbane.
Vi var 67 deltagere, som efter tur-
neringen nød restaurantens lækre 
traktement.

Vestjysk old boys 2011
Turneringen,  har nu været afholdt 
i  36 år (startede i 1975) med delta-
gelse af Dejbjerg, Lemvig, Nordvest-
jysk, Holstebro, Viborg og Herning.

Herretur til Gut apeldör
Den efterhånden traditionelle herre-
tur til Gut Apeldör finder sted i tiden 
5-7 september, med 24 deltagere.
Som noget nyt spiller vi den 5. sept. 
På Husumer Bucht Golf Club´s baner.

Golfrejse i foråret 2012
I 2012 går turen til Costa del Sol i 
ugen 23. – 30. marts. Vi skal bo på 
Hotel Riu Luca Costa Lago i Torre-
molinos og spille 4 turneringer. 3 x 
golf på Parador Golf Club og 1 x golf 
på Santana Golf Club.

Tilmeldinger starter onsdag den 31. 
august kl. 12:00. Der er plads til 40, 
heraf 4 ikke golfspillere.

dame-herreturnering  
22. september
Den traditionelle turnering, hvor vi 
spiller mod seniordamer om  ”æren 
og vandrepokalen”.

afslutningsturnering
Afslutningsturnering med efter-
følgende generalforsamling, finder 
sted den 27. oktober.

Juleturnering
Juleturneringen, hvor Sydbank er 
sponsor,  finder sted den 1. decem-
ber, her er seniordamer også  invite-
ret med. Husk at seniorherrer spiller 
golf hele året

Roald Petersen

•Kontorartikler
•Emballage & lagervarer
•Kontormøbler
•Kontormaskiner
•AV & konferenceudstyr 97 22 44 66

Teglvænget 63 . 7400 Herning 
Tlf. 97 12 30 30 . www.sssdk.dk
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Hallo, er der nogen?

Begynderudvalget

I slut 80’erne løb Elevatoren over 
skærmen på TV2 – dette inkluderede 
en trold ved navn Hugo – så havde 
for vane at banke lidt på skærmen – 
hvis der ikke skete noget og udbryde 
”Hallo, er der nogen?”. Jeg må ind-
rømme, at jeg føler mig lidt som den-
ne skærmtrold, efter klubbladet nu 
kun udkommer elektronisk, føles det 
lidt som man bare skriver til sig selv. 
Jeg ved godt at en hel masse nu vil 
kalde mig en stokkonservativ gam-
mel dinosaur, i så fald vil jeg jo snart 
uddø (så er det problem løst), men jeg 
plejede altså at have klubbladet lig-
gende på køkkenbordet, og når jeg 
så havde 5 min. i overskud læste jeg 
lige lidt i det, og på den måde nåede 
som regel igennem det mere end én 
gang. Grundet dette nye koncept be-
sluttede jeg også, at jeg ville springe 
hvert andet nummer over med hen-
syn til indlæg, og det er jo ikke fordi 
jeg ligefrem forventede at folk læng-
tes efter at læse min ”kloge” ord, men 
omvendt kan jeg da også konstatere 
at ikke en eneste har bemærket, at 
jeg ikke skrev noget sidst.
 
Nå, men nu da jeg har sat mig foran 
computeren kan jeg jo lige så godt 
fortsætte.

 der er grøde i dansk golf
Der er ingen tvivl om at der er grøde 
i dansk golf – efter flere år med kon-
stant fremgang – er blandingen af 
mange nye baner og finanskrise også 
kommet til golfen, målet for nybe-
gyndere i Herning var i år 100 nye 
medlemmer – vi nåede 64 – og selv 
uden lommeregner kan jeg regne ud 
at det er 64%. Procentvis naturlig-
vis ikke tilfredsstillende, men sta-
digvæk, synes jeg, et ok antal – jeg 
kender steder, hvor de ville være 
glade for 64 nye medlemmer. 64 er 
da heller ikke et tal der får os til at 
gå i panik, men det er klart, at viser 
det sig som en tendens, må vi hand-

le. Personligt håber jeg, at vi ikke i 
fremtiden må giver køb på kvalite-
ten men finde andre måder der gøre 
det attraktivt at starte sin golfkarri-
ere i HGK. Skulle der være tidligere 
begyndere der har lyst, modtager 
vi gerne små statements om, hvor-
for netop du synes at Herning er et 
godt sted at starte.Tidligere undersø-
gelser har nemlig vist, at annoncer, 
messer og andet vægter meget lidt i 
forhold til ”Word of mouth” eller på 
dansk ”andres anbefalinger”.

 ...og bevægelse i dGu
Der er jo også bevægelse i DGU – 
med nye former for medlemsskaber 
prøver man at lokke flere til at spille 
golf. Et af de nye tiltag er fleks-med-
lemskaber, en medlemsform der til-
godeser de, der måske ikke lige har 
tid til 40 runder om året, og som 
sådan finder jeg tiltaget ganske ud-
mærket, men når man så i samme 
åndedrag taler om Fleks-begyn-
derforløb står jeg af. Skal man lære 
mindre fordi man spiller mindre? 
Lærer man det hurtigere fordi man 
vil være fleks-medlem? Næppe. I 
mit hoved må udgangspunktet være 
et solidt begynderforløb, hvorefter 
man efterfølgende kan vælge det 
medlemsskab der passer bedst. Det 
er klart at hvis talentet er stort – ja, 

så kommer man hurtigere igennem 
forløbet – men sådan har det sådan 
set altid været i HGK.

 24 nye, glade, håbefulde
Så er der vist ikke flere ”store” tanker 
i formandens hoved – så er det vel 
på plads at skrive det det hele hel-
digvis drejer sig om, nemlig begyn-
derne. Lørdag den 13. og søndag den 
14. august startede efterårsholdet 
holdet om, 24 nye glade håbefulde 
medlemmer. Vejrudsigten var godt 
nok styg, men som sædvanlig viste 
de højere magter behørig respekt, og 
sørgede for tørvejr indtil søndag kl. 
16.00. Den næste par måneder vil bli-
ve brugt på at gøre alle flyvefærdige 
inden det for alvor bliver mørkt om 
aftenen. Efterårsholdet er altid lidt et 
kapløb med naturen, men med ihær-
dig trænings   indsats fra Jer skal det 
nok lykkes at få alle klar, således at 
de kan få spillet kaninmatcher i løbet 
af september og oktober. Vi glæder 
os meget til at arbejde sammen med 
Jer de næste uger – og endnu engang 
hjertelig velkommen til Herning Golf 
Klub – vi skal gøre vores bedste for at 
du føler dig hjemme her.
 
Med ønsket om en knastør septem-
ber og oktober – fortsat god sæson! 

Michael Handberg
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Hver fredag fra kl. 17

4-retters menu:
Hummersuppe med krebsehaler
Gayamelon med zereanoskinke
Dådyrmedaillon med vildtsauce
Crepe zuzette med vaniljeis

Fire retter . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 149,-

bruchetta  
med tomat og olivenolie

1/1 vagtel
i hvidvinsdruecreme 
med stegte svampe, græske ærter og 
pommes rösti
(stegetid for vagtler: 25 minutter)

To retter . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 99,-

Steak
af australsk oksefilet med hjemmegjorte 
garniture

Hovedret  . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 129,-

Oktober, november 
samt jul og nytår

Graved laks 
på valdnøddebrød med ”rævesauce”

¼ and
med rødkål, svesker, æbler, brunede og 
hvi de kartofler og ikke mindst andesau-
cen

Ris a la mande
med kirsebærsauce

Hovedret  . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 119,-
2 retter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 159,-
3 retter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 189,- 

Mortens aften
Torsdag d. 10. november

Søndagsmiddag

oksekødssuppe  
med kød og melboller eller

Rejecocktail 
med dressing og brød

Forret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 29,-
Smørstegt schnitzel 
med brasede kartofler, ærter og agurke-
salat eller

engelsk bøf 
af mør oksefilet med bløde løg

Hovedret  . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 79,-
Pandekager 
med is eller

Franciliteroulader 
med is

Dessert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 39,-

Hver søndag 11.30–14.30

dato opslås i caféen.

I samarbejde med Bravo Tours arrange-
rer vi en hyggeaften med vinsmagning, 
tapas og inspirationsaften til den næste 
rejse. Vi smager på 6 forskellige vine, 
heriblandt en julevin. Samtidig starter 
vi en vinklub hvor Hans Christensen fra 
Excellent Wine kommer og fortæller om 
vinene.

Hele arrangementet for kun . . kr. 100,-

Vin- og tapasaften
i november

Kommer til opslag i caféen

December fredagsmenu

Gule ærter  
med flæsk og pølse

Hovedret  . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 79,-

Hver torsdag i
oktober og november
(dog ikke 10. november)

Månedsmenuer

vi glæder os til at tage imod jer alle sammen! på gensyn fra pigerne, drengene og steen
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til afhentning (min. 8 couverter)

Marinerede islandske høstsild 
med carrysalat, pyntet med æg og tomat

Stegt rødspættefilet 
med remoulade og citron

Ribbenssteg 
med rødkål

lun leverpostej 
med champignon og bacon

Juleskinke 
med grønlangkål

Ris a la mande 
med kirsebærsauce

Pr. couvert . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 129,-

ekstra retter i forbindelse med menuen:

Kryddersild 
med løg og capers         kr. 20,-
Stegte sild 
i eddikelage         kr. 20,-

Karrysild         kr. 20,-
Rejer 
med mayonnaise og citron        kr. 25,-
Æbleflæsk 
med pandesauce         kr. 20,-
Hjemmelavet sylte 
med sennep og rødbede        kr. 20,-
Frikadeller 
med julekål         kr. 25,-
blodpølse 
med sirup         kr. 20,-
Stegt medister 
med rødkål         kr. 20,-
Ferskrøget laks 
med slikasparges         kr. 30,-
andesteg 
med rødkål         kr. 30,-
bondebrie 
med kiks og druer         kr. 20,-
brød og smør         kr. 10,-

Julefrokost ud af huset

med alskens julelækkerier

Søndag den 4. søndag den 11. december

fra kl. 11.30–14.30

Pr. couvert . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 129,-

Julestue

Ring 97 21 34 84 eller 40 57 19 47 og vi 
finder den rigtige løsning for både gane 
og pung.

Arrangementer i huset

til afhentning mellem kl. 14.00 og 16.00

1/2 hummer 
med cognac dressing og flutes

Helstegt kalvemørbrad 
med hjemmelavede garniturer og hvid-
vinssauce

Hjemmelavet nytårsis 
med nytårsfakkel

Pr. couvert . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 299,-

Nytårsmenu ud af huset

Jul/Nytår 2011

vi glæder os til at tage imod jer alle sammen! på gensyn fra pigerne, drengene og steen
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Tlf. 70 10 10 77 · www.bravotours.dk

I samarbejde med 
Herning Golfklub, 

præsenterer Bravo Tours 
en spændende 

GOLF inspirationsaften.

Vinsmagning i samarbejde med 
                          og Golf Caféen

tirsdag den 11.2011 kl. 19.00
19.00 Foredrag Bravo Tours.

20.30 Vinsmagning og snacks.

21.45  Afslutning med uddeling af golfpræmier.

 Pris for arrangementet kr. 100,-

 Tilmelding via GolfBox.

Inspirations aften

 Pris for arrangementet kr. 100,-

 Tilmelding via GolfBox.
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Ikke alle 
kan leve af 
at spille golf...

Men du kan gøre et forsøg, når Nykredit inviterer 

klubbens medlemmer til en aften, hvor vi slår et 

slag for din formue.

Aftenen byder på konkurrence på puttebanen, 

hvor vi sætter attraktive præmier i spil, let an-

retning i restauranten, og input til hvordan vi 

med kompetent rådgivning inden for pension, 

investering og boligøkonomi giver dig overblik, 

og sikrer dig en sammenhængende økonomi.

Program
■  Velkomst
■  Puttekonkurrence
■  Let anretning i restauranten
■  Formuepleje hos Nykredit

Tid og sted
Onsdag den 12. oktober 2011 kl. 17-21 i 

Herning Golfklub, Golfvej 24, 7400 Herning.

Tilmelding
Du tilmelder dig til arrangementet på 

nykredit.dk/herninggolf1210 eller hos 

Marco Knudsen, Nykredit på telefon 44 55 44 02. 

Sidste frist for tilmelding er torsdag den 6. 

oktober 2011. Der er begrænset antal pladser, 

som fordeles efter først-til-mølle princippet.

Kan du ikke deltage i arrangementet, så kontakt 

Nykredit i Herning og lad os lægge en taktik for 

dine muligheder.

Dalgasgade 23, 7400 Herning
Telefon 44 55 44 00

Indbydelse
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Proshoppen
97 22 59 83

KÆMPE UDSALG I SHOPPEN

UDVALGTE DRIVER, fairway 
og hybrid køller NEDSAT.

HUSK at bruge dine sidste 
træningskuponer, inden 30. oktober.

UDVALGTE 
SÆT, både til herre 
og damer, nedsat 
med op til 40%

VINTER-
STØVLER fra 
Footjoy til herre og 
damer kr. 799.- 
(Skal prøves)

Kig ind på vores hjemmeside:
www.pgashopherning.dk

Ovenstående 
rabatter er IKKE 
gældende for 
efterårstøj, bestil-
ling samt i forvejen 
nedsatte varer.

ALT VIND- 
OG REGNTØJ

-40%

ALT 
SOMMERTØJ

-50%
(poloer, capri bukser, 
nederdele, shorts, 
og bukser)

ALLE SKO

-40%
ALLE BAGS

-40%
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optiker frank – en klassiker som 
også er på programmet i 2012

OptiKer franK

Optiker Frank turneringen blev igen 
det helt store tilløbsstykke med 128 
deltagere - på trods af dårlige vejrud-
sigter.  

Glædeligt kun 4 afbud efter at turne-
ringen var sat.
Reglerne foreskriver, at meldes der 
afbud efter turneringen er sat er tur-
neringsfee forfalden til betaling. Lør-
dag formiddag modtog vi et afbud. 
Jeg forespurgte om, hvad årsagen var 
hertil? Medlemmet svarede, at hun 
ikke kunne se det vedkom os. Det 
var lidt ærgerligt, da spørgsmålet var 
velment og var sygdom årsag havde 
vi set meget lempeligt på afbuddet.

Vejrudsigten var ellers ret nedslå-
ende, men det var rigtig godt golfvejr. 
På trods af 6 deltagere pr. bold var 
alle stort set inde indenfor 4½ time. 
De sidste fik dog en skylle, men det 
havde vi aftalt med vejrguderne. Det 
fremmer også fremadrettet spilha-
stigheden, at vi har den aftale!

Optiker Frank er en gavmild sponsor. 
Derfor var der også i år indlagt føl-
gende ekstra præmier:
Længste drive, på fairway, på hul 5 i 
andet slag.
1. Jane og Janus Netermann

Nærmest flaget i andet slag på green.
Hul 7: Vivi Vallentin og Bjarne Degn 
5,60 m.
Hul 17: Hanne Boyer og Flemming 
Eriksen 3,20 m

Nærmest flaget:
Hul 3: Bjarne Stegger 1,64 m.
Hul 6: Hanne Kirkegaard 2,43 m
Hul 10: Lotte Hylgaard 1,85 m
Hul 12: Jens Fredensborg 3,88 m

Efter turneringen hyggede delta-
gerne sig og da Steens lækre buffet 
blev serveret tog folk for af retterne. 
Denne gang var den en kombination 
af spansk tapas og dansk julefro-
kost.  Skønt, at han 
kan trylle hver gang. 
Menuen var natur-
ligvis afstemt med 
optikker Frank.

Under spisningen 
delte optikker Frank 
rundhåndet ud af de 
mange flotte præ-
mier. Og da det var 
en greensommer var 
der præmier til de 4 
bedste par i 3 ræk-
ker. Desuden var der 
indlagt andre præ-
mier. 
Så det en flok glade 

deltagere der kunne trække sig til-
bage med en sikker forvisning om at 
de også næste år vil deltage i optik-
ker Frank matchen.

Der skal lyde en stor tak til Flem-
ming Frank og Preben M. Laursen 
for den flotte turnering – glædeligt 
de også næste år er sponsor.
Sluttelig skal mine turneringshjæl-
pere ”Esther, Anette og Jørgen M. 
have tak for veludført arbejde. Uden 
gode hjælpere kunne turneringerne 
ikke gennemføres.

Jørgen Simonsen

reSultAtlISte

A-rækken
1. Lone Hessellund/Lars O. Jespersen  37 points
2. Sandie Vallentin/Bjarne Stegger  36 points
3. Mette Stampe/Jørgen Stampe 35 points
4. Laila Jespersen/Erik Godthaab 38 points

b-rækken
1. Githa Hansen/Jacob Merrild 44 points
2. Maria Mark/Jonas Skammelsen 43 points
3. Annie Jensen/John Jensen 40 points
4. Kirsten Sørensen/Kaj Bækgaard 40 points

C-rækken
1. Bente Svejstrup/Jørn Sørensen 37 points
2. Hanne Kirkegaard/Frode Kirkegaard 36 points
3. Ulla Laursen/Preben Laursen 34 points
4. Anette Mikaelsen/Preben Pajbjerg 32 points
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Tietgensvej 2-4 | 8600 Silkeborg
Tlf. 7015 1560 | Fax 8722 8711
info@energimidt.dk | www.energimidt.dk

GENIALT FOR KLIMA 
OG PENGEPUNG! FÅ ENERGI 

MED OMTANKE
EL • ONLINE FORBRUGSVISNING

SOLCELLER • VARMEPUMPER
OG FLERE GODE LØSNINGER

Tietgensvej 2-4 | 8600 SilkeborgTietgensvej 2-4 | 8600 Silkeborg

Bredgade 17-21 · 6920 Videbæk  · Telefon 96 94 96 94

www.vestjylland.dk

Tættere på dig...

Tired of washing your girlfriends car?

www.jbs.dk
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Jeg vil kun spille med...

Onsdagsherrer

Så er året ved at være gået og mange 
gode runder er spillet. Vi har set en 
bane i topform, og som har kunnet 
klare en august, som var den våde-
ste i 139 år. Der er selvfølgelig stadig 
nogle forbedringspunkter, men vi er 
på vej i den rigtige retning.
Når vi kigger tilbage på sæsonen, 
som dog ikke er helt slut endnu, har 
vi  i komiteen gjort os en del overve-
jelser om mulige ændringer/tiltag.  

5 timer – det er godt nok 
langsomt. For langsomt!
Vi har konstateret, at vi har nogle 
spillere, som snegler sig af sted. Vi 
har derfor talt med banekontrollen 
om at lave ekstra kontrol om onsda-
gen fremover og forhåbentlig også 
næste år. Når man bruger op mod 
5 timer for en runde betyder det 
faktisk at man blokere for 4-5 fire 
mandsbolde som kunne komme ind 
inden mørkets frembrud. 

Sommerferiegolf
Sommerferiegolf har igen været 
ganske OK med lidt flere deltagere 

end sidste år. Derfor vil vi helt klart 
spille næste år i juli måned også. 

lav tilslutning
Vi har set, at der til vores månedsaf-
slutningsmatcher ikke har været en 
speciel stor tilslutning. Vi har fået 
flere tilbagemeldinger om, at det er 
fordi, at man ikke kan spille med 
dem man kender og normalt spil-
ler med. Til det må vi sige, at en af 
onsdagsherreklubbens formål er, at 
skabe et socialt sammenhold i klub-

ben, hvilket ikke helt går i spænd 
med ”Jeg vil kun spille med ….”. 

Igen i år har der været en forholdsvis 
lav tilslutning til vores herretur. Vi 
bruger forholdsvis mange af vores 
økonomiske ressourcer på denne 
tur. Muligvis skal setuppet laves om. 

Spørgeskema udsendes
Med udgangspunkt i alle disse oven-
nævnte spørgsmålstegn og iagttagel-
ser, har vi beslutte, at lade alle vore 
medlemmer komme med deres bud. 
Alle registrerede onsdagsherre vil 
derfor, i løbet af september måned, 
modtage et spørgeskema. Vi håber 
at alle vil bidrage med deres mening, 
således vi får et godt udgangspunkt, 
for planlægningen af næste års for-
skellige matcher og tiltag. 

Vi har endvidere besluttet, at vi med 
det formodede overskud i år, vil give 
klubben en PC ekstra til matchrum-
met, som de mangler meget. Vi kun-
ne selvfølgelig godt lade det indgå i 
vores kassebeholdning, men vi føler, 
at vi også kan give lidt tilbage til 
klubben, i og med vi jo får spilletid 
hver onsdag. 

Onsdagsherre-komiteen

Utrolig nok ramte afslutningsmatchen en af de få solskinsdage i august. 

4 glade vindere fra afslutningsmatchen i august. Fra venstre: Henrik Lodahl, John 
Jensen, Nils Overgaard, Michael Poulsen
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Meget
attraktive
lån til 
sommerhus/
fritidshus

www.handelsbanken.dk

Kontakt Handelsbanken og hør mere om, 
hvordan du får 20% mere til samme pris.

Vi glæder os til at høre fra dig.

20%
meretil sammepris!

HAR DU
OPGAVEN,

HAR VI
MASKINEN!

www.helmstmt.com

Kabel- og ledningsarbejder 
- alle former for forsyningsledninger 

Gravning 
Pløjning 
Kædegravning 
Underboring 
Styret boring 
Crackning 
Sliplining 
Bentonit injektion 
Indspuling af kabler 
Svejsning af PE-rør 
Indmåling af kabler 
 

Email: post@skent.dk    WWW.SKENT.DK 

Den rigtige  
samarbejdspartner 

når det  gælder  
kabel- og lednings-

arbejder samt  
underboring 

Hollingholtvej 41
7450 Sunds
Tlf. 97 14 14 55
www.reklametryk.dk
tilbud@reklametryk.dk

Alle har en leverandør...
        - Har du den rigtige?
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Skolegade 1 - 7400 Herning
Tlf. 97 12 54 44
www.hotelcorona.dk

Pension og Healthcare
51% af danskerne ville interessere sig  

for deres pensionsopsparing, 
hvis de fik bedre information.

Det tager Wermuth & Kjaer
100 % alvorligt.

Poul Lyngholm, Bredgade 45, 7400 Herning Tlf. 31315000

kontakt os for 
et Godt tilbud! 

Alm. Brand Herning
Østergade 11 • 7400 Herning
E-mail: herning@almbrand.dk

Flemming Greve
26 22 32 22 / abflgr@almbrand.dk

Thomas Gustafsson
30 51 86 64 / abthga@almbrand.dk

Anette Bech
30 53 40 78 / abranb@almbrand.dk

Per Gylling 
Mobil: 40271031 / abrpgy@almbrand.dk

TEATER KÆLDEREN
R E S TA U R A N T

-  d e t  s y n g e n d e  s p i s e h u s

Bordbestilling 
9926 9927 
tk@mch.dk
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Golf  i Danmark
Hverdagstilbud
Fri greenfee – spil så meget du vil i 2 dage
3-retters aftenmenu eller buffet
Overnatning i dobbeltværelse med morgenmad
Pris pr. person kr. 895,00

Tillæg ved ophold lørdag og søndag kr. 100,00 pr. person pr. dag.

Med 13 hoteller og et stort antal golfbaner er vi absolut førende
indenfor golfophold og golfferie i Danmark.

Dronninglund Hotel

Hjallerup Kro

Hotel Søparken
Hotel Limfjorden

Hotel Ringkjøbing

Hotel Falken

Hotel Vildbjerg

Østergaards Hotel
Hotel Medi

Hotel Dagmar
Hotel Vissenbjerg 

Storkro Hotel Menstrup Kro

AALBORG

ÅRHUS

ODENSE
KØBENHAVN

Hotel Frederik d. II

Se www.danske-hoteller.dk
for yderligere oplysninger

www.designa.dk

Runde forkanter
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tirsdagspiger

Kære Tirsdagspiger – og Damer.
Er sæsonen mon ved at gå på hæld? 
Regnen høvler om ørerne på os og 
bladene fløjter hen over hovedet. 
Får vi mon den tiltrængte sensom-
mer? I skrivende stund er jeg ikke 
sikker. Men vi må nyde de gode dage 
og komme ud og svinge køllerne på 
vores flotte bane. For ja, den er ble-
vet flot hen over sommeren.  Men 
sørme da også med meget saftig, 
tyk og høj visse steder!!  Er helt klar 
over at round-up er forbudt, men er 
vækstfremmer ikke også?  Og er det 
tilladt at have en kantklipper eller 
en le med i baggen? Vi må jo godt 
have en fiskestang, så måske!!  Jeg 
troede altså også, at det  kun var 
til foder, at man brugte den slags 
græs!? Ja, jeg spørger bare ;-)
En af de gode dage var den 2.8, hvor 
vi havde månedsturnering. Dejligt 
vejr, stor opbakning (trods sommer-
ferien ikke var helt ovre for alle) og 
skønne præmier fra Rikke Vangga-
ard og Nuskin. Billedet taler for sig 
selv. Så stor tak til Jer alle.
En anden af de gode dage var også 
vores bymatch i Ikast den 23.8. Jo 
det var en god dag, for vejret var dej-
ligt. Ikastdamerne havde planlagt 
det perfekt – regnen begyndte først 
lidt efter kl. 20. Der var igen stor 
opbakning fra os Herninggenserer, 
men vi klarede desværre ikke ær-

terne alligevel. Så ja, vi fik ikke po-
kalen med hjem – og dog. Jeg havde 
helt ”fortrængt” at vi jo havde den 
fra sidste år, hvilket betyder, at vi 
skulle have fået ”Herning 2010” ind-
graveret. Jeg får nu dette ordnet for 
både 2010 og 2011, kører så pænt til 
Ikast, hvor pokalen ydmygt og ær-
bødigt vil blive overrakt til de rette 
vindere. Men næste år, så snupper 
vi den igen – er I med på den ? (Lidt 
ros til vores bane – dem jeg spillede 
med, synes at vores greens er flot-
tere og bedre end deres – og jeg er 
bare mega meget enig !)
Så alle I skønne Kvinder, på med 

røjserne, regntøjet , lufferne, ører-
varmer (vi skal jo ikke gå ned på 
udstyr!). Efterårssæsonnen har 
gjort sit indtog, men vi er kamp-
beredte så kom og slå lidt friskt til 
den i de sidste 2 måneder i vores 
dejlige Tirsdagsdameklub. Vi har 
Afslutningsmatch fredag den 28.10. 
Sommertid slutter den 30.10 og der 
holder græsset også op med at gro.

Sus Nellemann

Kære tirsdagspiger – og Damer

HVEM SIKRER AT RESULTATERNE 
FØLGER MED UD 
I VERDEN?

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
HERNING . Tlf. 97 12 50 22 . www.partner-revision.dk

r å d g i v e n d e  r e v i s o r e r

MULTIGLAS
Glarmester Jørgen Mulvad

Kr. Rasmussen
V. Simonsen

Hedelandsvej 15 | 7400 Herning | Tlf. 97 12 37 57

DØGNVAGT

97 12 37 57

www.multiglas.dk
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NYHED: Cesto sofa, fra 19.590,- 
Funktionssofabord, fra 4.295,- 

no limits
in functionality

Scan QR-koden, og se alle mulighederne 
med BoConcepts multifunktionelle møbler.

Hvis din telefon ikke har en QR scanner, 
kan du på boconcept.mobi downloade 
en gratis applikation.

Udnyt pladsen og få mere ud af dine møbler med BoConcepts 
multifunktionelle produkter. 

FÅ MERE
ud af dine møbler

BoConcept Herning · Engdahlsvej 12A · 7400 Herning · Tel. 9627 6090 · www.boconcept.dk

NYHED
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eliten
Hernings 3. divisionshold formåede 
med to stærke sejre at undgå ned-
rykning til 4. division. Det skete via 
sejre på 8-6 over Dejbjerg og 9-5 over 
Ikast. Holdet endte midt i rækken.

Mod Dejbjerg fik holdet sejren i hus 
via en glimrende slutspurt, hvor 
holdet formåede at vende resulta-
tet på de afsluttende huller. Det gav 
holdet selvtillid til den sidste og af-
gørende match mod Ikast, som blev 
vundet via stabilt spil og højt ni-
veau. I Jesper Kjeldsens match mod 

Lars Stenberg, den tidligere træner i 
Herning, som Jesper vandt med 2/1, 
lavede Jesper ingen bogeys på de 17 
spillede huller. Stærkt spillet!

Herudover skal især Martin, Jacob 
og Anders Hornshøj fremhæves for 
godt spil. De skaffede tilsammen 10 
point i de to sidste matcher, hvilket 
var aldeles afgørende for det endeli-
ge resultat. De har generelt udviklet 
sig stærkt igennem hele sæsonen. 

Martin Hornshøj blev bl.a. nummer 
to i Smørum i en junior og ynglinge 
turnering og Jacob Hornshøj vandt 

en junior turnering i Oddsherred 
med stabilt spil over 3 runder. Det 
lover godt for fremtiden.

4. div. rykkede ned
4. divisionsholdet rykkede desværre 
ned efter to sikre nederlag i sidste 
spillerunde mod Skanderborg og 
Stensballegård. Næste år er det kva-
lifikationsrækken, hvor det skulle 
være muligt at spille med om opryk-
ning.

Klubmesterskaberne
Klubmesterskabet for Herre og Da-
mer blev vundet af henholdsvis 
Søren Kjeldsen og Cathrine Orloff 
Madsen, mens Mid-age blev vundet 
af Bjarne Stegger. Tillykke med sej-
ren til de 3.

Søren vandt turneringen efter en 
spændende afslutning. Peter Meld-
gaard blev nummer to efter en no-
get ærgerlig afslutning. Søren har 
nu vundet turneringen 4 år i streg, 
hvilket er meget imponerende.

Vinderscoren blev +3 efter 4 runder, 
hvor Søren bl.a. havde en runde i -3. 
Generelt gode scores af spillerne fra 
Eliten og igen skal fremhæves gode 
præstationer af de unge spillere.

Cathrine Orloff Madsen vandt i hele 
-8. Her skal det fremhæves at alle 
runder var under par. I efteråret 
skal Cathrine forsøge at kvalificere 
sig til Europa Touren via tourskolen, 
så det lover godt med weekendens 
præstation. Held og lykke herfra.

Ellers skal der på eliteafdelingens 
vegne lyde en tak til Herning Golf-
klub, vores sponsorer og frivillige 
omkring eliten for en god sæson og 
støtte.

I skrivende stund er vi i eliteudval-
get i gang med at planlægge næste 
sæson. Det bliver spændende!

god afslutning på Danmarks turneringen 
og flotte individuelle præstationer

elitespOnsOrer

Øvrige sponsorer:

PGA Shop Herning
JYSK TRANSPORT

HERNING

– mere end blot en transportørRich. Andersen 
& Sønner A/S

Vognmandsforretning

Hovedsponsor:

Tøjsponsor:
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Støt HgK’s sponsorer – de støtter os

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

Øvrige sponsorer
 Nykredit, Kaufmann, Helms 

 Vin Specialisten, Dohm, Cassøe 
Super Spar Gjellerup, Witt A/S,  

Huset emma, Marcus

Kaj Munks Vej 4 . 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk . www.dahllaw.dk

Byggeri for fremtiden
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juniOrudvalg

Afslutningsfesten søndag den 2. 
oktober nærmer sig med hastige 
skridt. Det er samtidig punktum for 
sæson 2011, hvor vi igen i år håber at 
se rigtig mange af jer, være med til 
den sidste af årets mange begiven-
heder.
Den sidste del af sæsonen bliver 
med fuld gas. Mange af de nye junio-
rer nærmer sig banetilladelse, flere 
af de længere varende turneringer 
nærmer sig finalerunderne, klubme-
sterskabet er lige overstået og lands 
finalen i shortgame afholdes som 
altid i Odense. Som tidligere har vi 
igen i år deltager med helt fremme. 

To HGK-piger i finalen
Denne gang er det to af vores piger, 
Anne Sofie Johannesen og Anne 
Hornshøj, der er med i den afslut-
tende finale. Inderst inde ved alle 
golfere, at nøglen til en god score er 
det korte spil. Med det for øje, har vi 
forsøgt at sætte fokus på vores fan-
tastiske Shortgame bane, der des-
værre bliver brugt alt for lidt, med 
en fast dag i ugen, hvor det korte spil 
og scorekortet introduceres. Det kan 
kun blive en succes, så mon ikke at 
vi også i de kommende år, vil være 
pænt repræsenteret i finalerne.

Vintergolf i dGi-centret
Med solen og det grønne græstæppe 
i tankerne, går vi vintertræningen i 
møde med smil i sindet. Ved hårdt 
benarbejde er det lykkes os at leje 
lokaler i det nye DGI hus. Vi intro-
ducere ”Adventure Golf”, et inferno 
af forskellige aktiviteter, hvor den 
ene træningssal bliver brugt til Golf 
Fitness, samtidig vil der i den anden 
træningssal være forskellige former 
for spil, regel og banelære, potte 
bane og hvad vi ellers finder på af 
sjove ting. Gennem hele den fysiske 
proces, vil hver enkel spiller kunne 
følge sin egen udvikling efterhånden 
som træningen skrider frem.  Skulle 
pulsen blive for høj, musklerne for 

ømme, eller er lysten til at tage en 
dukkert bare helt uimodståelig, er 
bade bassinet med klatre vægen 

også en mulighed. Vi glæder os i 
juniorudvalget, for vi er sikre på, at 
der nok skal være noget for enhver 
smag. Fortvivl nu ikke, for selvom 
træningen snart slutter, er der sta-
dig mange gode timer forude, der 
bør og kan bruges på golf. 
”Det vigtigste redskab i golf er ikke 
køllen, men kroppen og psyken”
Med dette udsagn i tankerne ønskes 
I alle en fortsat god efterårssæson.

Mange Hilsner
Juniorudvalget 
Leif Voetmann

Afslutningsfest

 � vestjyskbank.dk/herning

vestjyskVÆRDIPLEJE

vestjyskVÆRDIPLEJE er til dig, der lægger vægt på et optimalt afkast på lang sigt og stor gennemskuelighed, men 
som gerne vil slippe for løbende at følge med på de finansielle markeder. 

Vi tilbyder vestjyskVÆRDIPLEJE til følgende opsparingsformer:
 Privates frie midler
 Privates pensionsmidler
 Midler under virksomhedsskatteordningen
 Selskabsmidler

Du kan finde yderligere oplysninger på vestjyskbank.dk/vestjyskvaerdipleje. Velkommen i vestjyskBANK Herning!

Invester med fokus på det perfekte mix mellem afkast og risiko
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Herning Golf Klub
Golfvej 24
7400 Herning

B

GOLF I DUBAI

Dalgas Plads 16, 7400 Herning
Tlf. 70 10 10 77 · www.bravotours.dk

Dubai er det næststørste og bedst 
kendte af de syv Forenede Arabi-
ske Emirater. Det er især verdens-
kendt for sin imponerende sky-
line med spektakulære bygninger 
– blandt andet det betagende, 
828 meter høje Burj Khalifa.

Ras al-Khaimah er det nordligste 
af De Forenede Arabiske Emirater. 

Det er et fredeligt og harmonisk 
sted beliggende mellem Den 
Persiske Golf og Hajjarbjergene 
og grænsende op til Oman. Her 
trives de oldgamle arabiske tradi-
tioner side om side med den mere 
moderne livsstil.
Oplev den fantastiske metropol 
Dubai og det dejlige ferieområde 
Ras al-Khaimah.

Afrejse 27. okt. – 3., 10. og 17. nov.   

1 uge fra kr......................................................8.698

3 dage i Dubai på Hotel Holiday Inn, al Barsha og 
4 dage i Ras al-Khaimah på Hotel Hilton Ras al-
Khaimah Resort & Spa.

Incl. 3 x golf (Dubai Creek x 1 og Tower Links x 2)

Direkte fra Billund


